Bekanntmachung der Gemeinde Ausleben

Betreff: Sitzung des Bauausschusses

Am Montag, den 26.04.2021 findet um 18:00 Uhr in Ausleben, Bauernwinkel 23, Aula der Sekundarschule (Eingang Nr. 1 von der Sporthalle) die nächste Sitzung des Bauausschusses der Gemeinde Ausleben statt:

Die Sitzung ist öffentlich. Angesichts der aktuellen Situation (Corona-Pandemie) werden Besuchergruppen nicht zugelassen.

Um Infektionsrisiken für sich und andere auszuschließen, werden Einzelpersonen gebeten, möglichst von einem persönlichen Besuch der Beratung Abstand zu nehmen. Sollte das nicht möglich sein, müssen Besucher vor Betreten des Gebäudes ihre Identität (Name, Vorname, Anschrift, Erreichbarkeit) in einer Besucherliste eintragen und Fragen zu ihrem Ansteckungsrisiko beantworten. Dies dient einer möglichen Rekonstruktion von Infektionswegen.

Einwohnerfragen können schriftlich per Post, per E-Mail an <u>post@westlicheboerde.de</u> oder durch Einwurf im Behördenbriefkasten eingereicht werden.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder und Beschlussfähigkeit
- 2. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung, öffentlicher Teil
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Entscheidung über die Einwendungen der Niederschrift der Sitzung am 08.02.2021
- 5. Beschluss in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von Tagesordnungspunkten in nicht öffentlicher Sitzung
- 6. Bericht des Ausschussvorsitzenden zu wichtigen Gemeindeangelegenheiten
- 7. Städtebaulicher Vertrag über die Planung zur 1. Änderung des Vorhaben- und Erschließungsplanes Nr. 2 "Altersgerechtes Wohnen in Ausleben in der Schützenstraße", Beschlussvorlage AUS/059/21-BV
- 8. Änderungs- und Auslegungsbeschluss (Auslegung des Entwurfes und Trägerbeteiligung) Vorhaben- und Erschließungsplan Nr.2 "Altersgerechtes Wohnen" in Ausleben Beschlussvorlage AUS/060/21-BV
- 9. Aufstellungsbeschluss Bebauungsplan "Triftstraße 2. BA" Ottleben Beschlussvorlage AUS/061/21-BV
- 10. Abwägungsbeschluss Bebauungsplan "Wohnen am ehemaligen Sportplatz" in der Gemeinde Ausleben Beschlussvorlage AUS/062/21-BV
- 11. Satzungsbeschluss Bebauungsplan "Wohnen am ehemaligen Sportplatz" in der Gemeinde Ausleben Beschlussvorlage AUS/063/21-BV
- 12. Änderung des Städtebaulichen Vertrages mit der Stiftung Braunschweigischer Kulturbesitz, Geltungsbereich der Anlage, Bebauungsplan "Wohnen am Altonaer Hof"

- OT Warsleben Beschlussvorlage AUS/064/21-BV
- 13. Änderung des Aufstellungsbeschlusses zum Bebauungsplan "Wohnen am Altonaer Hof" OT Warsleben, Änderung des Geltungsbereiches Beschlussvorlage AUS/065/21-BV
- 14. Sachstand grundhafter Ausbau L 104
- 15. Sachstand Sanierung Kita Schloss Trautenburg
- 16. Diskussion zu den Parametern bei der Änderung der Friedhofsatzung und Flächenfestlegung
- 17. Information des Bürgermeisters und der Verwaltung
- 18. Anfragen, Anregungen und Hinweise der Mitglieder
- 19. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Nicht öffentlicher Teil:

- 20. Entscheidung über Einwendungen der Niederschrift der Sitzung am 08.02.2021, nicht öffentlicher Teil
- 21. Information über Bauanträge, Genehmigungen und Zustimmungen
- 22. Information des Bürgermeisters und der Verwaltung
- 23. Anfragen, Anregungen und Hinweise der Mitglieder
- 24. Schließung des nicht öffentlichen Teils der Sitzung

Öffentlicher Teil:

25. Schließung der Sitzung

Mit freundlichen Grüßen

Schmidt Bürgermeister

Aushang vom 22.04.2021 bis 27.04.2021
auszuhängen am: 14.04.2021, abzunehmen am27.04.2021

ausgehängt am:	Unterschrift:
abgenommen am:	Unterschrift:

auszuhängen in den Bekanntmachungskästen:

Gemeinde Ausleben, Bauernwinkel 1

Gemeinde Ausleben, OT Ottleben, Thälmannstraße (Blumenpavillon)

Gemeinde Ausleben, OT Warsleben, Friedensstraße (Bushaltestelle)

Gemeinde Ausleben, OT Üplingen, Badelebener Straße (vor Wohnhaus Nr. 12)